
UCHWAŁA NR LXXVI/521/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KAMIEŃCU ZĄBKOWICKIM 

z dnia 29 kwietnia 2024 r. 

o zmianie uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania 
terminu spłaty lub rozkładania na raty płatności należności pieniężnych mających charakter 

cywilnoprawny przypadających Gminie Kamieniec Ząbkowicki lub jej jednostkom organizacyjnym, 
warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc 
publiczną, wskazania organu uprawnionego do udzielania tych ulg oraz o niedochodzeniu należności 

o charakterze cywilnoprawnym przypadających Gminie Kamieniec Ząbkowicki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 59 ust. 1 – 3 oraz ust. 59a ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.), Rada Miejska w Kamieńcu Ząbkowickim  
uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LVIII/368/2018 Rady Gminy Kamieniec Ząbkowicki w sprawie określenia 
szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu spłaty lub rozkładania na raty płatności 
należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Kamieniec Ząbkowicki lub 
jej jednostkom organizacyjnym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których 
ulga stanowić będzie pomoc publiczną, wskazania organu uprawnionego do udzielania tych ulg oraz 
o niedochodzeniu należności o charakterze cywilnoprawnym przypadających Gminie Kamieniec Ząbkowicki  
wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 4  ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W przypadkach, o których mowa w przepisie § 3 ust. 1 niniejszej uchwały oraz 
art. 56 ust. 1 pkt 5 ustawy o finansach publicznych udzielane ulgi mogą stanowić stanowić pomoc de 
minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie, których udzielanie następuje zgodnie z przepisami 
Rozporządzenia Komisji (UE) Nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L, 
2023/2831 z 15.12.2023) oraz Rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. 
w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej w odniesieniu do 
pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 352.9 z dnia 24.12.2013 r.).”;; 

2) § 4  ust. 3 lit. a) otrzymuje brzmienie: 

„a) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie oraz pomocy de 
minimis w rybołówstwie,  jakie otrzymał w okresie trzech minionych lat, albo oświadczenie o wielkości 
pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie oraz pomocy de minmis w rybołówstwie, jakie 
otrzymał w tym okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie”;; 

3) § 9 otrzymuje brzmienie: 

„§ 9. ust. 1.  Nie dochodzi się należności o charakterze cywilnoprawnym przypadających Gminie 
Kamieniec Ząbkowicki, których kwota wraz z odsetkami nie przekracza 100,00 zł z wyłączeniem 
należności, o których mowa w art. 59a ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych.”;ust.2.  o następującej treści: „§ 9 ust. 2. W przypadkach określonych 
w art. 56 ust. 1 pkt 5 ustawy o finansach publicznych, brak dochodzenia należności, o których mowa 
w ust. 1, będzie stanowić pomoc publiczną.” 

4) § 11 otrzymuje brzmienie: 

„§ 11. Niniejsza uchwała w zakresie warunków udzielania pomocy de minimis obowiązuje do dnia 
30 czerwca 2031 r., a w zakresie udzielania pomocy de minims w rolnictwie obowiązuje do dnia 
30 czerwca 2028 r.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kamieńca Ząbkowickiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53D8A949-4D7C-491E-80D4-61215A0C70DE. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Kamieńcu 

Ząbkowickim 
 
 

Bernadeta Chodasewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53D8A949-4D7C-491E-80D4-61215A0C70DE. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Celem podjęcia uchwały jest zmiana okresu obowiązywania uchwały LVIII/368/2018 Rady Gminy 
Kamieniec Ząbkowicki w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania 
terminu spłaty lub rozkładania na raty płatności należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny 
przypadających Gminie Kamieniec Ząbkowicki lub jej jednostkom organizacyjnym, warunków 
dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną, 
wskazania organu uprawnionego do udzielania tych ulg oraz o niedochodzeniu należności o charakterze 
cywilnoprawnym przypadających Gminie Kamieniec Ząbkowicki w zakresie udzielania ulg w należnościach 
cywilnoprawnych stanowiących pomoc de minimis lub pomoc de minims w rolnictwie. 

Rozporządzenie Komisji (UE) 2020/972 z dnia 2 lipca 2020 r. zmienione Rozporządzeniem 
Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108  Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis, zostało zastąpione Rozporządzeniem 
Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o 
funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L, 2023/2831 z 
15.12.2023). Przedmiotowe Rozporządzenie obowiązuje do 31 grudnia 2030 r. 
Natomiast Rozporządzenie Komisji (UE) 2019/316 z dnia 21 lutego 2019 r. zmieniające 
Rozporządzenie Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 
107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej w odniesieniu do pomoce de minimis w 
sektorze rolnym  przedłużyło okres jego obowiązywania do 31 grudnia 2027 r. Jednocześnie 
w powyższych Rozporządzeniach Komisja wskazała, iż po upływie okresu ich stosowania wszelkie 
programy pomocy de minimis spełniające warunki określone w tych rozporządzeniach pozostają 
objęte niniejszymi rozporządzeniami przez kolejne sześć miesięcy. Oznacza to, że pomoc de 
minimis może być udzielana na zasadach określonych w rozporządzeniu (UE) nr 2023/2831 do 
dnia 30 czerwca 2031 r., a pomoc de minimis w rolnictwie może być udzielana na zasadach 
określonych w rozporządzeniu (UE) nr 1408/2023 do 30 czerwca 2028 r.  
 
Mając na uwadze powyższe, w celu umożliwienia dalszego udzielania przedsiębiorcom ulg 
w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, w projekcie niniejszej 
uchwały zmieniającej przewidziano przedłużenie okresu obowiązywania programu pomocy de 
minimis do dnia 30 czerwca 2031 r., a pomocy de minimis w rolnictwie do 30 czerwca 2028 r.  
 
 
Ponadto zgodnie z art. 7 ust. 3 i 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r.  o postępowaniu w sprawach 
dotyczących pomocy publicznej, projekt programu pomocowego przewidujący udzielanie pomocy de 
minimis podlega zgłoszeniu Prezesowi Urzędu, który w terminie 14 dni może przedstawić zastrzeżenia 
dotyczące przejrzystości zasad udzielania pomocy oraz projekt programu pomocowego przewidujący 
udzielanie pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie podlega zgłoszeniu ministrowi właściwemu 
do spraw rolnictwa, który w terminie 14 dni może przedstawić zastrzeżenia dotyczące przejrzystości zasad 
udzielania pomocy. Tym samym projekt niniejszej uchwały został przesłany do Prezesa Urzędu Ochrony 
Konkurencji i Konsumentów oraz do Ministra Rolnictwa i Rozwoju wsi. Swoje zastrzeżenia do projektu 
uchwały wniósł Prezes Urzędu  Ochrony Konkurencji i Konsumentów. Zastrzeżenia te zostały ujęte w 
przedmiotowym projekcie uchwały. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53D8A949-4D7C-491E-80D4-61215A0C70DE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXVI/521/2024 RADY MIEJSKIEJ W KAMIEŃCU ZĄBKOWICKIM  z dnia 29 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. lit. a w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. § 9 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	zm. § 11 w § 1 pkt 4


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


